

**Formandsberetning 2024,  
Nim Underup Menighedsråd**  
v. Helle Tiphede Snedker

Et stykke tid inde i valgperioden, satte vi os for at kigge på vore visioner, og det blev til disse linjer:

- Mål og visioner for Nim og Underup Kirker:
- Som menighedsråd er målet at bevare vore smukke kirker, hvor kirken i Nim præger byens midte og i Underup er sognets fyrtårn. Vi ønsker at vores kirkegårde fremtræder indbydende og velpassede, og vi vil styrke båndet mellem kirke og lokalsamfund.

Det viste sig, at vi allerede inden, havde arbejdet efter denne vision, og de mange tiltag vi herefter har gjort har haft disse hensigter.

Menighedsrådet her, kom til i starten af coronaens forbudstid, og havde derfor fornøjelse af et par virtuelle møder over Teams. Alle kastede sig ind i at løse opgaverne på mest kreative vis.

På den måde blev vi kendt i Provstiet, på at holde udendøres-gudstjeneste Juleaften, da der pludselig Lillejuleaften kl.23 blev erklæret samlingsforbud i kirkerne. Dette arrangement gentog vi med god stemning to år i træk, før coronaen slap sit greb, og vi kunne finde vore ben igen.

Som forårskåde kvæg sprang vi herefter ud i en del projekter, som har resulteret i tiltrængte forbedringer af kirkerne og konfirmandstuen. For at nævne nogle af de store ting:

- Nye møbler i konfirmandstuen
- Fjernelse af kirkebænk og repos i Nim kirke, til gavn for gravermedarbejdernes arbejdsmiljø.
- Igangsætning af et omfattende projekt omkring nyt varmeanlæg i Underup
- restaurering, samt indkøb af nye bænke til kirkegårdene

Vores økonomi har været god, da der i den tidligere periode var sparet sammen til et stort projekt på Trekanten bag kirkegården i Nim. Det projekt måtte vi desværre give slip på; men der har heldigvis været enighed om at vore frie midler skulle udnyttes, og dermed komme Nim Underup Sogne til gode.

Vi har desuden de sidste fire år brugt energi på at løse det andet ben i vores vision, nemlig at styrke båndet mellem kirker og lokalsamfund.

Det har vi gjort med flere og succesfulde koncerter i Underup kirke, kirkekaffe i Nim Kirke, og nu to årlige busture til interessante stede i det jyske nærrområde. Der har været stigende interesse for disse ture, som forener kultur, kirke og fællesskab.

Vi har i den forgangne periode håndteret at have en præstevikar for Peter, medens han var udstationeret. Heldigvis vendte Peter tilbage i topform, og det resulterede i et velbesøgt foredrag, om hans oplevelser som udsendt Feltpræst.

Dette efterår, havde vi den fornøjelse at have væggene i konfirmandstuen fyldt med billeder malet af en lokal amatørkunstner. Vi afholdt en lille fernisering, og glædede os over, at en god flok var interesserede i at kigge ind. Dette er noget vi agter at gøre mere af i fremtiden.

Samarbejde, har været et nøgleord for vores arbejde, og vi har haft tætte relationer til Føvlings menighedsråd; men også generelt i hele Pastoratet med Tamdrup. Sammen har vi udviklet arrangementer, og hvert år produceret en fælles Aktivitetsfolder.

Omkring vore medarbejdere har der også været et omfattende samarbejde i Pastoratet. Vi er i denne periode kommet tættere på at udnytte de fælles ressourcer vi har på bedste vis, og hvis det giver mening for alle parter, er det en af de indsatser, der skal arbejdes videre på i den nye menighedsråds-periode.

I samarbejde indgår også relationer med mennesker, som for at hjælpe Menighedsrådet, har lagt timer i de aktiviteter, som skulle blive en succes. Det være sig Filmaftener, Kirkekaffe, kaffe og kage til sammenkomster og hjælp til at arrangere busturene. Vores arbejde i Menighedsrådet, føles allermost meningsfyldt når frivillige giver et nap med, og der i lille eller stor skala bakkes op om det vi laver. Tak.



Cash i Kirken, ved Karsten Holm og band